A dat, quousque patitur æquum & honestum. Nec enim amicus ab amico, quod iniustum est, petere debet. Adulator autem ad quidvis obsequitur. *Plut. in Apoph.*

ZENO Cirtensis interrogatus, quid revera esset amicus? respondit, alter ego. *Laert. lib. 17. cap. 1.*

Diogenes, admonitus a quodam ab amicis illi tendi insidias, ut caveret: Quid facias, inquit, si & cum amicis & cum inimicis habebimus consuetudinem? ab inimicis nobis cavemus, amicis fidimus. Quod si pariter ab utroque nobis cavebimus, non est suave vivere. *Laert. lib. 6.*

Pericles amico roganti, ut pro se fallum diceret testimonium: Se quidem amicum esse dixit, sed ad aras usque. Sensit vir prudentissimus, eatenus beneficiendum esse amicis, quantum iustitia, æquitas, & in Deum pietas permittit. *Plut. in Apoph. Gellius lib. 1. cap. 3. Brus. lib. 1. cap. 3.*

Quum Platonius Dionysius diceret, Aliquis auferet tibi caput: Xenocrates, qui tum præceptor aderat, Non prius, inquit, quam hoc, suum ostendens caput. *Laert. lib. 4. cap. 3.*

ARISTOTELES, rogatus, quo pacto amicitia tractanda esset? Non aliter, inquit, quam nos ab illis tractari cuperemus. *Laert. lib. 5. cap. 1. Brus. lib. 1. cap. 3.*

Dion Syracusanus admonitus, ut caveret sibi ab Heracleide & Calippo, quorum fidei plurimum crederet: respondit, se male vite excedere, quam in metu violentæ mortis amicos inimicosque iuxta ponere. *Brus. lib. 1. cap. 3. ex Plut.*

Nicocli petenti, ut sibi ante Phocionem venenum haurire liceret, &c. *Vide ante Amicitia certamina.*

POMPEJUS, Cato cum prædiceret, Pompeji potentiam crescere nulli bono fore populi & civitatis gubernationi, sed multo magis ad tyrannidem tendere; Pompejus ita respondit: Tua (inquit) Cato magis accedunt ad divinationem, mea autem accommodata sunt amicitia. Quo dicto indicavit, Catonem de rebus loqui planè incertis, se verò ea præcipue secutum esse, quæ tum temporis amicitia, quæ sibi cum Cæsare intercedebat, postulabat. De amico multo humanius est bene sperare, quam quasi per somnium divinare peiora. *Plut. in Apoph.*

P. RUTILIUS amico iniusta petenti quum pernegasset suum officium, ille indignandus diceret, Quid ergo opus est mihi tua amicitia, si que abs te peto, non accipio? Imò, ait Rutilius, quid tua mihi opus est amicitia, si quid in honeste re propter te facturus sum? *Val. Max. lib. 6. cap. 4. & Eras.*

ANTISTHENES illud cumprimis damnabat in hominum moribus, quod in actionibus vasa diligenter inspiceret, priusquam emerent; vitam eorum non inspicerent, quos sibi in amicitiam adungerent. At major utilitas est a fideis amicis, quam a vasis, & plus damni est, nisi deligas. *Laert. lib. 2. c. 8.*